oris nostri Christi, Dominus captus est in peccatis nostris. Sicut enim anima tota est in corpore, totaque in singulis eius partibus, eo modo credimus de Christi passione, qua nobis vitam inspirauimus; sic videlicet pro omnibus perfectam esse constituit, ut tota fuerit, eaque perficie, pro nomine nostro celebrata; piont ex doctrina D. Chrysost. & D. Tho. alibi declaramus, explicantes quiam arcte tu, & tu, & ego, & unusquisque nostrum redemptori obligemur, ut tanto beneficio munquam sumus innotesci, tanto in quantum quatenus tali soli spes laborauerit tibi soli tristes tibi, tali soli sanguinem fudisset, tibi soli in cruce mortens expirasset.

§. 16. Ostendit nobis Christus in laboribus nostra gratiam testamenti, quia cum premio debent confidari.

27

Et tertia die resurgent. *Omnia verba haec diuinis scriptae Sacramentis.* Primum per illa Clarissim noui gratiam exprimit testamentum, quæ est tota vita, quicunque ad ultimum spiritum perficerit tribulationes, easdem accrescere, nec earam, sed in futuro mercedem recipere. Ep. 120. Composuit D. Aug. epistolam, qua cum sit adeo ad Honorem sua, eam in triginta septem diuinis capita, quibus respondet Honoratus, quasdam explanans etiaciones, quarum in hac facile primaria est, quæ sit noui gratia testamentarens autem elucidans totum exponit Psalmum 21. Vbi rex & Propheta plenis verbis Christi Domini labores i passione, mortemque celebrat amarissimam. Gratiæ Dominus inquit D. Ang. dabant in veteri testamento, dat & in novo. Quæ veteris era gratia testamento. Quod electis suis succurseret in tribulationibus, afflictos eriperet, concedens illis dies uidelicet bonos, Ita Abraham amicum de manibus asservavit Chaldaeorum, Moysem de perfecitione Pharaonis, Danid de manu Goliat, Daniel de laeu leonum, tres illos adolescentes de camino ignis ardentes. Non vero gratia testamenti ea est: nos in hac vita de tribulationibus paucisq; non eripere, sed robur, ac patientiam, quia illas constanter perferant, impetrari; patrum est non auferre tribulationes, insuper illas augete, donec vita superest, non eos liberare, sed in alteram vitam differre eorum omnium dignissimam retributionem. Hoc manifestum est in Apostolis, Martynis, Confessoribus, Periuentibus, quibus Dominus hauc gratiam communicavit, quo-

B b 3

rum